78. Naucratio filio.

Scito, fili, denuo advenisse bonum il-
lum qui me in exilium duxit virum, cum
minis ab imperatore ob ea quae ipsi nos
significanda curavimus, quamquam non
omnia vir iste regina dixit. Venit, inquam,
ad imponendas mihi centum plagas, et ab-
ducendos fratres duos Lucianum et Hypa-

tium, librosque omnes, et ipsum tropologium: item imaginem quamdam inventam, et encolpium ipsum, una cum auro, refectis mihi decem tantum nummis. Ob haec gratias egi bono Deo, quae nobis prorsunt scienti, atque ita nostra omnia gubernant. Respondi ei, me non solum verberari verum etiam mori paratum pro Dei nomine. Id autem prout ipse voluit egit. Fratres quoque ei a me abducere adsentiebar, et ipsum Nicolaum, verum ipse hunc noluit: libros abstulit, scalam (Iohannis Climaci) et tropologium. De auro, dixi ei: si huic ego confiderem, quomodo haec paterer? Ergo ab his separatus, cum Nicolao sum, custodem habens perpetuo nobis adsidentem. Ora itaque et admodum ora, ut patienter et cum gratiarum actione tempus transigamus, et bene ad molesta omnia ipsamque mortem parati; et insuper invicem inoffensi, Deum in medio nostri habentes: etenim ubi ille est, ibi tolerabilia omnia. Quomobrem tu quoque virili animo sis. Sine dubio enim ad vos pariter tentatio perveniet, cuius nempe vi me ad hunc alium exilii locum translatum existimo. Sed habes Dominum adiutorem, propter quem etiam patimur. Ne timeatis, filii mei, consuetas minas, et ne flagra quidem, ad Christum aspicientes propter nos vulneratum: sed ne ipsam quidem mortem: est enim haec aeternae vitae viaticum. Ego infirmus sum et moerens, sed habena preces vestras simulque beati patris nostri et omnium fratrum, gaudio efferor, quidquid aliud passurus sim. Tantum vigilate orantes, et spiritu roborati ad omnia pie excipienda. Hoc ipsum, secreto salutans, dic illi Δ et illi Α, Ignatio, et si quis est alius fidelis. Deus precibus patris mei sit tibi defensor in omnibus atque custos!

πάντα μέχρι ἔφορολόγιον· οὐ μὲν θεὰ καὶ εἰκόνα ὑπεσκομίζω, ὡς ἰεροκοπίου (Ι), χρυσίου τι ἔμα, ἔλαση μοι δεκά νομίσματα· πρὸς αὐτὰ ὑπεκρίσσω τὰ ἄγαθα μου θεῷ εἶδόν τὸ συμφέρον καὶ οὐκ τὰ κατ' ἡμᾶς πάντος οἰκονομήσει· ἀπακρίθην αὐτῷ, ὅτι ἰγὼ ἔχῃ δαράματα, ἀλλὰ ἔλασθαι τὸν ἰταίμον ἔχον ὑπὲρ τὸ νόημα τοῦ τοῦ· τῷ μὲρ αὐτῷ ἡ βουλήθη παποικην ἰγὼ δὲ οὐδ' ἀδελφοῖς περιερούμεν καὶ (C) Νικόλαον αὐτὸν σικαπάραι, ἀλλ' οὐ κατέδρατο βιβλία ἔρειν τὴν κλίμακα καὶ ἔφορολόγιον· ἀπὲρ χρυσίου ἔπειν αὐτῷ, ὅτι εἰ ἰπ' αὐτῷ ἦμεν πιστοῦς, τί καὶ ὑπομῆσαι αὐτῷ; δεσχευαῖς οὐκ αὐτῷ, εἰμὶ μετὰ Νικόλαου, φύλακα ἔχον δὲ σκευαζόμενον ἡμῶν εὐχου οὐ καὶ ὑποφύου ὑπομνητικῶς ἡμᾶς καὶ ὑπεκρίσσω δεσχευαῖς· εὐ τὴν ἔφορολόγιον πρὸς πάντα τὰ θλιβεῖα μέχρι θανάτου· ἔμειναι καὶ ἀβλαβῶς ἴση μοι· ἀλλήλων, ἔχοντας τὸ θεῖον ἐν μέσῳ· οὐ γὰρ ἔστιν ἰκαίνος, οὐκ ἔπειν οὐκ· διὸ ἀνδρῶν καὶ αὐτῶν, ἔστ' ἂν γὰρ πάντως ἔπρὸς ὑμᾶς ἡ πᾶσα δι' ἡμῶν οἰομαί ἔμνηστικῶν ἐν αὐτῷ· ἀλλ' ἔχῃ (C) κίελον βοιωτικῶν οὐ ὑπὲρ οὐ καὶ τὸ παχυν· μὴ πικρῶν τινα μου ἀπ' ἄλλοις ὡς εἶδισαι, μηδ' αὐτῶν γὰρ, ἀφορῶντες εἰς Χερσὸν, ὅς δι' ἡμᾶς ἔσταματῶν· ἀλλὰ μὲν μηδὲ θύνατον· ζῶντες γὰρ ἔστιν αἰωνίου ἰφθῆμον· ἰγὼ ἀδελφῶν, ἀπειπαθῆς, ἀλλ' ἔχον τὰς εὐχὰς ὑμῶν οὐκ ἔμακαρίων πατρὸς ἡμῶν ἔπ' πάντων ἀδελφῶν, γὰρ οὐ π' ἂν καὶ πάντω ἔπειν· μόνον γρηγορήσει πρὸς ἀδελφῶν, δειναμῶν· μῆροι τῷ πνύματι, εἰς τὸ θεαρίτως ὑπαπῶσαι πρὸς καίτοι· αὐτῷ τῷ μνηστικῶς πρὸς ἀδελφῶν πρὸς τῷ Δ καὶ τῷ Α, τὸ ἰγῶντον, ὅτι π' ἄλλοις πρὸν· ὁ θεὸς εἶναι οὐ καὶ τῷ πατρὸς μοι ὑπαπῶντες καὶ ἀπειφύλαξ ἀπὲρ πάντα.